Página 1 de 6

CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS – CEMADEN

CONCURSO PÚPLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA
CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

COMUNICADO Nº  56  - CEMADEN/SEPED/MCTI, DE 25 DE JUNHO DE 2014

A DIRETORA INTERINA DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES
NATURAIS - CEMADEN, no uso de suas atribuições que lhe foi conferida pela Portaria da Casa Civil
n.º 640, de 22 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da União nº 164, de 26 de agosto de
2013, Seção 2, e tendo em vista o disposto na Portaria nº 241, de 04 de julho de 2013, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão – MPOG, e na Portaria nº 1354, de 27 de
dezembro de 2013, do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, publicada em 30 de
dezembro de 2013, que estabelece a realização do Concurso Público no âmbito do CEMADEN para
o provimento de 20 (vinte) vagas para o Concurso Público para Provimento de Vagas em Cargos
de Nível Superior da Carreira de Gestão, Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia,
pelo Edital No 3/2013, de 30 de dezembro de 2013, republicado no DOU em 03 de fevereiro de
2014 e retificado pelo Edital nº 06, publicado no DOU em 07 de março de 2014,  pelo Edital nº 08,
publicado no DOU em 01 de abril de 2014, pelo Edital nº 09, publicado no DOU em 28 de abril de
2014, pelo Edital nº 11, publicado no DOU de 12 de maio de 2014, e pelo Edital nº 12, publicado
em 02 de junho de 2014, torna público o resultado final da prova de títulos e currículos (P2) e  o
resultado provisório do Concurso (NF),  em listagem geral (item 1) e em listagem específica dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência (item 2) conforme a seguir:

1) Resultado final da Prova de Títulos e Currículo (P2) e Resultado Provisório do Concurso. A
lista é apresentada por Código da Vaga e em ordem alfabética.

CÓDIGO DA VAGA: AN01
QUANTIDADE DE VAGAS: 1 (uma)
CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE:  São  José  dos  Campos  ou  Cachoeira  Paulista,  SP,  ou  outra  localidade  no
território nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Comunicação Social em Desastres Naturais

Nome Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ANA PAULA SOARES VEIGA 01-0001 84,00 65,00 74,50

CATARINA DONDA GOMES DA FONSECA 01-0008 87,48 65,00 76,24

ELOISA BELING LOOSE 01-0016 95,80 63,00 79,40

MARIA ROSARIO APARECIDA ORQUIZA 01-0035 80,24 85,00 82,62

Página 2 de 6

ROSAURA ELISEA MACEDO DOS SANTOS 01-0046 95,92 65,00 80,46

CÓDIGO DA VAGA: AN02
QUANTIDADE DE VAGAS: 5 (cinco)
CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE:  São  José  dos  Campos  ou  Cachoeira  Paulista,  SP,  ou  outra  localidade  no
território nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Gestão e Articulação Inter-institucional

Nome Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ALEXANDRE JUNQUEIRA HOMEM DE
MELLO

02-0005
80,90  84,00 82,45

ANTONIO CARLOS DE SOUZA JUNIOR 02-0014 77,79 85,00 81,39

DANIELA KOLHY FERRAZ 02-0019 69,28 79,75 74,52

EBER JOSÉ DOS SANTOS 02-0025 86,28 36,07   61,17

EDUARDO FREITAS ALVIM 02-0027 81,04 82,80 81,92

FABIO ALVIM KLEIN 02-0033 86,64 100,00 93,32

FERNANDA JACIANA BLUYUS MATIAS DE
AGUIAR

02-0035
84,08 61,37 72,72

FERNANDO HENRIQUE GUISSO 02-0036 82,22 41,00 61,61

GISLEINE DA SILVA CUNHA ZERI 02-0037 76,64 65,00 70,82

IAN MARINS SEIXAS 02-0041 69,53 49,87 59,70

MARCUS VINICIUS LEITÃO LINS 02-0054 84,91 65,00 74,95

MARISA PULICE MASCARENHAS 02-0057 69,60 100,00 84,80

OTHONIEL FRANCISCO GODOY MOLLICA 02-0061 69,90 85,00 77,45

PAULO CÉSAR POLACO ZITELLI 02-0062 70,81 85,00 77,91

PEDRO ARAUJO PIETRAFESA 02-0064 79,58 65,85  72,72

RENATO SANTOS LACERDA 02-0069 86,24 85,00  85,62

RICARDO BALZANI DO NASCIMENTO
GODINHO

02-0070
71,60 49,85 60,73

ROBERTO DOS SANTOS ROCHA 02-0071 85,04  80,74 82,89

SELMA REGINA SIMÕES SANTOS 02-0072 68,72 100,00 84,36

SELMA SILVA LEITE FLORES 02-0073 90,33 85,00 87,67

VERONICA MARIANA OLIVEIRA SOARES 02-0083 82,72 50,00 66,36

VILLI FRITZ SEILERT 02-0084 70,44 85,00 77,72

CÓDIGO DA VAGA: AN03
QUANTIDADE DE VAGAS: 4 (quatro)

Página 3 de 6

CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Gestão Administrativa

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ANDRÉ CARLOS DA SILVA 03-0014 62,20  50,35  56,28

CAMILA DE CAMPOS ASSAF*  03-0026 64,40 0,00 32,20

CYNTIA DE OLIVEIRA ANTUNES 03-0039 62,40 65,00 63,70

FABIO CERVEIRA FARINI 03-0066 61,88 50,00 55,94

GLAYSE FERREIRA PERRONI DA SILVA  03-0082 73,12 81,42 77,27

HUDSON JOSE MONTEIRO MARQUES 03-0087 65,80 65,00   65,40

JULIANA RODRIGUES ALONSO 03-0102 64,92 29,77 47,34

KÁTIA SUEMI TANIMOTO 03-0105 63,68 49,84 56,76

LARISSA KIMIE YAMAMOTO 03-0111 74,20 15,00 44,60

LÍVIA GONZAGA MOURA 03-0116 72,36 59,10 65,73

LUIZ ANTONIO GARGIONE 03-0123 66,52 100,00  83,26

LUMA CLAUDIO DA SILVA RODRIGUES
SOARES

03-0126/1 81,64 35,00 58,32

PATRÍCIA YUMI MORIMOTO KOFUJI 03-0150 65,68 57,87 61,77

RITA DE CÁSSIA GARCIA MARGONATO  03-0159 63,20 37,00 50,10

RUTILENE FARTO PEREIRA 03-0172 68,16 85,00 76,58

SAMIRA EVANGELISTA FERREIRA PAULO 03-0173 63,68 35,00  49,34

THIAGO CASSONI RODRIGUES GONÇALVES 03-0189 64,80 28,47 46,63

VALQUIRIA MARIN VOLTARELLI 03-0192 68,40 35,00 51,70

* – DOCUMENTAÇÃO NÃO RECEBIDA

CÓDIGO DA VAGA: AN04
QUANTIDADE DE VAGAS: 4 (quatro)
CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Recursos Humanos

Nome Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

Página 4 de 6

ADRIANA DA SILVA 04-0002 71,48 45,90 58,69

ALINE DE FATIMA CHIARADIA VALADÃO
RENNÓ

04-0005
71,52 85,00 78,26

ANDREIA CRISTINA DE SOUZA 04-0008 65,68 65,00 65,34

BEATRIZ OLIVEIRA MOLINARI 04-0012 70,68 25,70 48,19

BRUNO STRAMANDINOLI MORENO 04-0014 66,20 85,00 75,60

DANIEL COSTA SANTOS BOMFIN 04-0018 69,88 66,79 68,33

DANIELA AMORIM FERREIRA 04-0019 67,32 65,00 66,16

JANE ZANDOMENICO 04-0033 75,72 65,00 70,36

MARCOS JOSÉ BUASCZYK 04-0052 77,84 65,00 71,42

MARCOS TEIXEIRA DE SOUZA 04-0053 70,72 54,74 62,73

PATRICIA BARCELLOS PEREIRA 04-0059 71,64 65,00 68,32

PATRICIA GARIGLIO ROQUE 04-0060 73,32 50,00 61,66

RENATA BARBOSA CASTRALLI 04-0067 66,72 47,15 56,94

SIMONE ALVES ALEXANDRINO 04-0070 75,04 46,19 60,61

SIRLENE LOPES DE MIRANDA 04-0072 70,88 56,17 63,52

TAÍSE ELEN LOPES 04-0073 74,00 64,35 69,18

VIVIANA SILVA GOMES MADISSON 04-0080 65,56 42,05 53,81

WAGNER GINDRO 04-0083 76,84 85,00 80,92

CÓDIGO DA VAGA: AN05
QUANTIDADE DE VAGAS: 4 (quatro)
CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Gestão Orçamentária e Financeira

Nome Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ALESSANDRA MARTINS DE CASTRO 05-0003 61,88 85,00 73,44

DANIEL HONORATO GOMES 05-0007 80,08 57,37 68,73

DANILO BORGES FERNANDES 05-0008 53,20 53,82 53,51

ÉRICO GUSTAVO TOMAZ DA SILVA 05-0012 76,96 32,74 54,85

IGOR JORDANO CASSEMIRO GONDIM 05-0017 72,52 54,45 63,49

JERUSA OLIVEIRA MACHADO 05-0018 76,20 52,67 64,44

JOSÉ PAULO ANTUNES LOPES 05-0021 81,36 65,00 73,18

LUIZ FERNANDO REZENDE DE SOUZA 05-0026 69,36 65,00 67,18

OSMAR DE ALMEIDA 05-0031 64,84 65,00 64,92

OSWALDO ROBERTO REINER DE SOUZA 05-0032 50,40 35,00 42,70

Página 5 de 6

PATRICIA CARLA GUILHERMITTI 05-0033 58,72 19,67 39,19

PAULA VANESSA PEREIRA 05-0034 55,24 65,00 60,12

REGINALDO BELENTANI 05-0037 50,44 50,00 50,22

RODOLFO MODRIGAIS STRAUSS NUNES 05-0038 72,76 76,39 74,58

RONALDO BRAZ SILVESTRE 05-0039 51,00 7,12 29,06

VANESSA DE ALENCAR NUNES 05-0042 88,36 65,00 76,68

WESLEY NOGUEIRA BARBOSA 05-0045 51,28 85,00 68,14

CÓDIGO DA VAGA: AN06
QUANTIDADE DE VAGAS: 2 (duas)
CARGO: ANALISTA DA CARREIRA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRAESTRUTURA EM CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
CLASSE: ANALISTA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA PLENO 1
LOCALIDADE: São José dos Campos ou Cachoeira Paulista, SP, ou outra localidade no território
nacional onde o CEMADEN desenvolva atividades
ESPECIALIDADE: Administração e Serviços de Infraestrutura

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ANA PAULA WERLE 06-0003 58,02 55,24 56,63

CAMILA SALVADOR 06-0005 62,68 18,70 40,69

CLARISSA GONÇALVES RIBEIRO 06-0006 61,67 22,37 42,02

FRANCISCO BEMQUERER COSTA RASIA 06-0014 60,06 50,72 55,39

GUSTAVO BRUNO ASSIS 06-0017 53,18 65,00 59,09

2) Lista Específica dos Candidatos que se Declararam Portadores de Deficiência, por código da
vaga e ordem alfabética.

CÓDIGO DA VAGA: AN01

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

CILENE VICTOR DA SILVA 01-0009 61,92 55,50 58,71

CÓDIGO DA VAGA: AN02

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

FERNANDA JACIANA BLUYUS MATIAS DE 02-0035 84,08 61,37 72,72

Página 6 de 6

AGUIAR

RENATO SANTOS LACERDA 02-0069 86,24 85,00 85,62

CÓDIGO DA VAGA: AN03

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

ARLEY CRISTINA EULALIO DE ANDRADE 03-0018 51,80 63,47 57,63

CÓDIGO DA VAGA: AN04

Nome
Número de

inscrição

Nota Final

(P1)

Nota Final

 Títulos e

Currículo (P2)

Resultado

Provisório do

Concurso  (NF)

GILSON DE PAULA E SILVA 04-0029 64,24 65,00 64,62

LAVINIA DE ALVARENGA VIEIRA 04-0043 52,84 19,00 35,92

CÁSSIA CILENE CORREA 04-0016 NC - -

NC – Não Compareceu

3) Em conformidade com o item 11.3.5 do Edital nº 03/2013, o prazo para interposição de
recursos referente ao resultado provisório dos aprovados no concurso é de dois (2) dias
úteis a partir deste comunicado. Não caberá recurso às decisões da Banca Examinadora
referentes à avaliação de mérito (item 11.4 do Edital nº 03/2013).

4) O resultado provisório da perícia médica será divulgado na data provável de 26 de junho de
2014.

REGINA CÉLIA DOS SANTOS ALVALÁ

Diretora Interina do CEMADEN